temeritate sua conferat in aerarium regis argenti libras tant., auri solidos tant., et

nihilominus presens carta traditionis omni tempore inconvulsa et intemerata permaneat,

36 cum testibus subordinatis.

Actum in ill. loco publice b, presentibus his, qui subnotati videntur. Sig. i!I.,

qui hanc cartam fieri et firmare rogavi. Signa aliorumd testium. Ego itaque ill.

clerieus" rogitus anno ill. ill. régis, die il! quod fecit monsis*' il), dies tant., scnpsi

et subscripsie.

o 15.

Quod si ego ipse aut aliquis heredum vel proheredum meorum vel qualiscumque

persona istam traditionem presumptiose infrangere 'voiuerit aut distruere temptaverit,

nullo modo vatoat conatum affectus sui obtinere, sed presens cartula firma et inviolata

perennis temporibus perduret, et insuper ille presumptor, qui eam marrire presumpserat,

45 partibus fisce sit obnoxius tant. tib. auri, tant. pond. argenti, traditio vero presens

vigore perenni intemerata perseveret.

13. h) in post add. c. i) quisquam Marc, k) quod ~Mtt)-c. 1) paciatur ~<t)-c. m) iudi-

oare co)T. iudicicara c. n) repctitor extiterit AftjT-e. o) !l)u c. p) e con'. e. tam in aotione quam

in persecutione s. f. ~/a!'c. q) <<s e<t<tm ~orc. eoe!A 8. r) ita ~Vare. nihil c.

60 t4==~fone 18; jBos. 208. Cod. 1. a) post qd tK~ <<"<)' e. b) pubi e. c) aig c.

d) atio teS, c. e) cleric c. f) mens c. g) in !oco raao c.

t5==~o~ 19; Roz. 209. CM. 1.
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Actum ill. publiée presentibus quorum hic signacula continenturb, necnon reli-

qua multitudine populi. Sig. ')', qui hanc cartam facere postulavi.

16.

Si vero ego ipse, quod eventurum fore nulle ingenio fieri posse credo, aut quilibet

persona istam confirmationem distruere aliqua occasione nisus fuerit, sciat, se apud Deum 6

deliquisse et insuper Ësco régis debitorem exstitisse, id est tant. lib. auri et argenti

tant., insuper etiam pro temeritate sua, quam huic sancto loco vel sanctis ibidem

manentibus inrogare non pertimuit, ipsis monachis vol agentibus eorum duplum tantum,

quantum presens carta continet, ibidem restituat, et nihilominus presens traditio stabili

robore suffulta permaneat cum stipulatione subnixa. 10
Actum ill. publico mallo atque his presentibus, qui huius traditionis manumis-

sores 1 extiterant. Sig.
17.

Quicumque vero, tam heredibus" quam proheredibus meis seu quibuslibet personis,
aut ego ipse, quod longe a conscientia mea sit, qui ha.no traditionis cartam evertere n

voluerit, non tantum hoc valeat periioere, sed statim initio incoationis suae repulsus, fisco

regis tant. solid. auri sit cuIpabUis, insuper etiam ipsis monachis vel agentibus eorum,

quibus tam malignam fraudem inferre conatus est, duplum tantum, quantum repetit, absque
ullo preiudicio restituat, praesens vero carta traditionis, quam violare conatus fuerat, tam

presentibus quam et futuris temporibus firma et stabilis existat cum stipulatione subnixa. 20

Acta sunt autëm" hec ibidem publico maUo coram frequentia populi, inter quos
adfuerunt etiam hii, qui subscribuntur. Sig.

18. Precaria.

Quod si ego ipse aut aliquis de successoribus nostris hanc precariam inritam

facere dooreverit~, nullatenus valeat perficere, sod absque ullo preiudicio ea., que'' nos 26
sub testincationis iure statuimus, perennis temporibus valeant inconvulsa pertransire,
quatenus delectet ceteris christianis fidelibus res suas ad sustentationem servorum Dei
de cetero confidenter aptare. Et ut hec precaria Ërmior habeatur et per tempora con-

servetur, manu propria studuimus subtus roborare fratrumque nostrorum tant. testimonia

inserere. go
Facta precaria ibidem publice", presentibus his, qui subscribuntur. Sig. abba-

tis d, qui hanc precariam fieri et firmare decrevit.

19.

Si vero aliquis de successoribus nostris hoc placitum, quod in presenti statuimus,

inrumpere temptaverit, nequeat nulle modo perficere quod optat, et insuper ipsi homini, 35
vel quibus haec precaria facta cernitur, tantum solid. sit obnoxius, et nihilominus

presens precaria firma et intemerata valeat perdurare.
Actum.

20.

Quod si nosmet ipsi aut quislibet de supervenientibus successoribus nostris hanc 40

precariam distruere voluorit, non valeat obtata perficere, sed sicut" moderne tempore facta

15. a) pubt c. b) contin c.
16==~one 20; Roz. 210. Cod. 1. a) pub c.
17=Mone 21; Boe. 211. Cod. 1. a) ~e: de heredibus, b) sMp~!e:non. c) &&c.

d) puM e. 15
18==~otte 22; JBox.383. CM.1. a) it e c<M-e. b) ettq: c. c) pubt c. d) atb e.
19=~fome 23; Roz. 834, Cod. 1.
20==Af<Mte34; Roz. 885. Cod. 1. a) sic c.

1) Teates cartam MCtMMjirmante8. € 7~)-M?!t:M-,'~G. d. ~~KM~e' 7, 230, n. 6.
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cernitur, sic perenniter tam a nobis quam a supervenientibus successoribus nostris in-

vioiabiiiter atque indubitanter conservetur iugi vigore stabilita. Quod ut certius et

firmius habeatur et per tempera custodiatur, manu nostra decrevimus roborare.

Actum ipso monasterio publiceb coram frequentia servorum Dei.

5 21.

Venerabili m Christo ill. salutem. De cetero cognuscas, quia fratres nostri his tif.

nominibus huius vitae miseria caruerant et ad Deum, ut credimus, migraverunt; qua-

propter eorum memoriam consuetudinariam tam invicem quam generalem missionem

per cetera monasteria haberea dignemini. Nomina fratrum supervenientium et iam in

10 Christo dormientium.

22.

Venerando summaque laude a nobis colendo ill. dono Dei superinspoctori exiguus

minister, tamen servientium Deo ultimus alumnus, cunctaque concors congregatio

Sanctae Mariae Insolanensis' salutem. Multimodis namque beneficiis non prevalemus

is non solum vicem reconpensationis reddere, sed nec gratiarum actionebus sufficimus in-

mense benevolentiae vestrae obviare.

23.

Venerando intimisque visceribusa precordiis amplectendo ill. obtemperantium vobis

ultimus alumnus, fide tamen ac benivolentia summus, una cum fideli congregatiuncula

20vestra, salutem in Christo. Ceterum conpereat dulciflua paternitas vestra, quia nos

diebus ac noctibus pro salute et incolomitate vestra vestrorumque omnium, quantum

parvitatis nostrae dignitas sinit, Domini inprecamur, et tanto amplius, quanto adpropin-

quare cernimus multis tributationibus diem Domini, quatenus orationum tabula snble-

vatus, anchora per aeternitatem miserationum Domini fixa, e mediis mundi Auotuum

M voluminibus ad portum obtati dudum litoris, Christo opitulante, yaleas pertingere.

COLLECTIO B.

1. Carta traditionis, quam vir et uxor eius faciunt de amborum rebus,

generalitera de omnibus suis, sine aliquo censu.

Dum enim propago humani generis ab exortu creationis suae usque in presens,

30 augmentis succedentibus, crescit, non hoc nisi ex prime" d condicionis statu accepit,

quod semel a Domino difnnitum' usque in finem nulla mutabiUtate minuitur. Et ideo

primus legislator divine auctoritatis Moyses de bac insolubili diffinitione discripsit,

dicensg 'Propter hoc reliquid homo patrem et matrem et adhorebit uxori suae, et

erunt duo in carne una' 2. Ideoque nos in nomine sanctae Trinita.tia, ilt. vir et coniux

35 mea illa. Constat, nos legali hoc et indisso!ubi!i vinculo divino, ut credimus, nutu coadu-

natosk et res quasdam nobis tam' de paternico quam de maternico heroditario iure

20. b) pubt c.

21==~one 1; Roz. 684. Cu~. 1. a) sed del. o.

22 = Mone3 Baz.8&3. Cod. 1.

40 23==~oMe 8; 7!oz.810. tt) visceribus<'o< viseerumc.

1 = ~<)-a9&.1; ~oz. 199. Codd. 2. 8. a) j~.de omnibusdes,S. b) ImmanoS. c) crea-

cionis sue 8. d) 8; anime cot' me2. e) est mcntt pn'ma add. 3. f) u. t. f. des. 2. g) deest 2.

h) difûnicione3. i) reiiquit 8. h) adunatas 3. 1) deest 8.